

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC KỶ NIỆM 01 NĂM BỆNH VIỆN SẢN - NHI
TỈNH QUẢNG NGÃI ĐI VÀO HOẠT ĐỘNG
(NGÀY 04/10/2017 - 04/10/2018)

Căn cứ Thông báo kết luận số 262/TB-UBND ngày 16/08/2017 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc chuẩn bị đưa Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Quảng Ngãi vào hoạt động.

Căn cứ Công văn số 2228/SYT-KHTC ngày 27/9/2017 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi về việc thời gian di dời đưa Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Quảng Ngãi vào hoạt động (ngày 04/10/2017).

Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức kỷ niệm 01 năm đi vào hoạt động như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Khẳng định ý nghĩa, tầm quan trọng của Bệnh viện, từ đó quyết tâm phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ, nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh để phục vụ người dân trên địa bàn tỉnh;
- Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ trong 01 năm hoạt động của bệnh viện;
- Triển khai phương hướng nhiệm vụ và mục tiêu hoạt động.

2. Yêu cầu

- Tổ chức lễ kỷ niệm trang trọng, mang ý nghĩa sâu sắc, không phô trương, hình thức, tránh lãng phí;
- Đội ngũ y bác sĩ và nhân viên đoàn kết cùng Ban Giám đốc bệnh viện xây dựng và phát triển bệnh viện xứng ngang tầm với các bệnh viện chuyên ngành trong khu vực;
- Các khoa, phòng, cá nhân khắc phục những khó khăn, sai sót, không ngừng phấn đấu thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn, nâng cao tinh thần trách nhiệm để mang lại niềm tin cho người bệnh khi tham gia khám chữa bệnh (KCB) tại Bệnh viện.

II. Nội dung hoạt động

1. Tổ chức họp mặt dự kỷ niệm

- 1.1. Thời gian tổ chức: 14 giờ, ngày 04/10/2018 (Thứ Năm)
- 1.2. Địa điểm: Hội trường A, tầng 5, khu B của Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh
- 1.3. Nội dung:

- *Phần nghi thức:*

- + Văn nghệ chào mừng
- + Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- *Phần nội dung*

- + Giám đốc Bệnh viện báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ 01 năm hoạt động và phương hướng phát triển bệnh viện.
- + Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo UBND tỉnh
- + Lãnh đạo SYT phát biểu.
- + Giám đốc bệnh viện đáp từ.
- + Công bố quyết định khen thưởng cuộc thi Nét đẹp Điều dưỡng, HS,KTV qua ảnh & trao các giải thưởng.
- + Kết thúc buổi Lễ.

1.4. Thành phần tham dự

1.4.1. Mời UBND tỉnh Quảng Ngãi

- Phó chủ tịch UBND tỉnh Đặng Ngọc Dũng
- P.Chánh văn phòng UBND tỉnh

1.4.2. Mời Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi

- Đại diện Lãnh đạo Sở Y tế
- Lãnh đạo các phòng chức năng và Thanh tra Sở Y tế

1.4.3. Mời đại diện Lãnh đạo Sở Tài chính

1.4.4. Mời đại diện Lãnh đạo Sở Kế hoạch & Đầu tư

1.4.5. Mời đại diện Lãnh đạo Sở Xây Dựng

1.4.6. Mời đại diện Lãnh đạo BQLDAĐT XD các CT DD & CN tỉnh

1.4.7. Mời đại diện Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền Thông

1.4.8. Mời Báo Quảng Ngãi

- Đại diện Lãnh đạo
- Đại diện Phóng viên

1.4.9. Mời đại diện Ban tuyên giáo tỉnh

1.4.10. Mời đại diện Lãnh đạo Đài PTTH Quảng Ngãi

1.4.11. Mời đại diện Lãnh đạo Công ty TNHH CNN Doosan Việt Nam

1.4.12. Mời đại diện Lãnh đạo Bệnh viện Y học cổ truyền

1.4.13. Mời đại diện Lãnh đạo Bệnh viện Đa khoa tỉnh

1.4.14. Mời đại diện Lãnh đạo Chi cục DS - KHHGD tỉnh

1.4.15. Mời đại diện Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

1.4.16. Ban Giám đốc; ½ số lượng cán bộ, viên chức và người lao động đang công tác tại Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh tham dự lễ

2. Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền

2.1. Thời gian tổ chức: từ ngày 01/10/2018 đến ngày 07/10/2018

2.2. Hình thức: treo băng rôn kỷ niệm trên Website, Cổng bệnh viện

2.3. Nội dung: “*Kỷ niệm 01 năm Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Quảng Ngãi đi vào hoạt động (04/10/2017 - 04/10/2018)*”.

III. Kinh phí

1. Trích Quỹ Phúc lợi của Bệnh viện hỗ trợ cho mỗi CBCNV 200.000 đồng kỷ niệm 01 năm Bệnh viện đi vào hoạt động để động viên, khích lệ tinh thần của đội ngũ CBCNV.

2. Kinh phí tổ chức buổi Lễ: thực hiện theo Quy chế chi tiêu nội bộ của bệnh viện và do phòng Tài chính Kế toán đề nghị Giám đốc xét duyệt.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Hành chính - Vật tư & TTBYT:

- Chuẩn bị địa điểm, trang trí hội trường, nước uống và hậu cần.
- Bố trí bãi đậu xe, bảo đảm an toàn, ANTT mọi mặt trước, trong và sau buổi lễ.

2. Phòng Kế hoạch - CĐT & QLCL:

- Chuẩn bị nội dung báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ 01 năm hoạt động và phương hướng phát triển bệnh viện.

- Lập Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 01 năm Bệnh viện đi vào hoạt động.

- Gửi Giấy mời đến các cơ quan, đơn vị và cá nhân tham dự buổi lễ.

- Thiết kế nội dung băng rôn đăng trên website và cổng bệnh viện.

- Bảo đảm âm thanh, ánh sáng trong các hoạt động Lễ kỷ niệm.

3. Phòng Tài chính - Kế toán:

Cấp phát kinh phí tổ chức buổi lễ và hướng dẫn thực hiện thanh toán theo quy định.

4. Phòng Tổ chức cán bộ:

- Đón tiếp khách mời tham dự buổi Lễ.

- Tiếp nhận quà và hoa do các cơ quan, đơn vị tặng.

5. Đoàn TNCS:

- Chuẩn bị tiết mục văn nghệ chào mừng.

- Dẫn chương trình buổi Lễ: Bí thư Đoàn TNCS Đoàn Tôn Lĩnh

6. Tổ Chăm sóc khách hàng: cử 01 nhân viên chụp ảnh, viết bài đưa tin lên website của bệnh viện.

7. Các khoa, phòng chức năng: cử ½ số lượng cán bộ, viên chức tham dự theo đúng quy định.

⚡ **Lưu ý: Đồng phục tham dự buổi lễ: Nữ: áo dài truyền thống; Nam: quần tây sẫm màu và áo sơ mi.**

Trên đây là kế hoạch tổ chức kỷ niệm 01 năm Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh đi vào hoạt động (04/10/2017 - 04/10/2018). Đề nghị các khoa, phòng có liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế (b/cáo);
- GD, các PGĐ BVSNN;
- Đoàn Thanh niên;
- Các khoa, phòng;
- Đăng Website BVSNN;
- Lưu: VT, KHTH. *ll*

GIÁM ĐỐC



Nguyễn Đình Tuyển